
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2022 № 604-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 27.01.2010 № 5-п «Об обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости детей в Ивановской области»

В соответствии с федеральными законами от 27.05.1998 № 76-ФЗ 
«О статусе военнослужащих», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Ивановской 
области от 10.04.2012 № 21-ОЗ «Об отдельных гарантиях прав ребенка в 
Ивановской области» в целях уточнения порядка предоставления путевок 
в загородные оздоровительные лагеря Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 27.01.2010 № 5-п «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей в Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении 1 к постановлению: 
в пункте 3.2 раздела 3:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Путевки в загородные оздоровительные лагеря предоставляются в 

порядке очередности при наличии полного пакета документов, указанных 
в подпункте 3.2.1 настоящего пункта, а также при внесении частичной 
оплаты родителями стоимости путевки (за исключением детей-сирот, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из 
многодетных семей, которым предоставление путевок осуществляется 
бесплатно). Детям граждан, принимающих участие (принимавших 
участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и Украины, из числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел 
Российской Федерации, граждан Российской Федерации, призванных на

consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD149EDC21F2977357C8C10FFBF3B6A317AE9978C3FE34AA6BDB0C059505B8A13CA5E0C18C97DCB69A0FE1C291BE224D8TCI


военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской 
Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на 
указанных территориях в период проведения специальной военной 
операции (далее -  участники специальной военной операции), путевки в 
загородные оздоровительные лагеря предоставляются в первоочередном 
порядке.»;

подпункт 3.2.1 после абзаца четвертого дополнить абзацем 
следующего содержания:

«- документа из федеральных органов исполнительной власти, 
федеральных государственных органов, военных комиссариатов, 
подтверждающего участие (гибель, смерть) в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и Украины участников специальной военной 
операции, - при обращении за предоставлением путевок для детей 
участников специальной военной операции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


